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1. PROFILI I OPERATORIT

Subjekti : “Agro Blend” Shpk

Veprimtaria: Magazinimi i kimikateve

Administratore: Hava Ismaili

NIPTI: J61918010D

Vendndodhja: Tirane, Kavaje, Helmes, Shtodher, Zona Kadastrale Nr.3427, ne
krahun e djathte te rruges Kavaje-Rrogozhine.

Subjekti zhvillues i ketij aktiviteti eshte subjekti AGRO BLEND SH.P.K i cili eshte i
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me Numer Identifikimi NIPT:
J61918010D dhe me vendndodhje te aktivitetit ne Zona Kadastrale 3427, ne krahun e
djathte te rruges Kavaje-Rrogozhine dhe ka si Administratore Hava Ismaili.

Ky subjekt ushtron aktivitetin e tij per magazinim te kimikateve. Sipas ekstraktit historik
te QKB-se, data e regjistrimit te ketij subjekti eshte 02/02/1995, me forme ligjore te tij si
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar SH.P.K dhe me status Aktiv.
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AGROBLEND éshté vlerésuar nga shumé Fermeré dhe Partneré si i vetmi Partner i besueshém
pér Progres né Bujqgési. E themeluar né 1993, si njé firmé qé& operonte né sektorin epesticidéve,
AGROBLEND tashmé &shté kthyer n€ Lider t&€ Tregut Shqiptar pér Inputet Bujqésore, duke tregtuar
nj¢ gamé& mé t€ madhe Inputesh Bujqésore, si psh. Plehéra Kimike, Pesticide,Faréra, Fidané
Perimoré€, Plastmas, Pompa spérkatése, Sistemevaditje dhe me pika, Polisterol, Torf€, Bikurina, et;.
Ai &shté i mirénjohur né t&€ gjithé Shqipériné si Pioner né Prodhimin e Automatizuar t€ fidanéve dhe
prezantimin e Hibridéve té rinj, Produkteve dhe Teknologjive t&€ reja, duke u konsideruar nga
tégjithé si “Lider i Tregut Shqiptar pér Inputet Bujgésore”.

Nga viti ne vit ka pasur progrese te vazhdueshme ne dominimin e zonave mé té zhvilluara Bujqésore
né Shqipéri, duke gené késhtu, njé€ partner i besueshém pér Fermerin Shqiptar duke ofruar njé gameé
té ploté t& Inputeve Bujqésore. Slogani yné q& néfillim ka gené:* Cdo gjé pér Fermerin, Gjithmong
prang Fermerit”’AGROBLEND é&shté vlerésuar nga shumé Fermeré dhe

Partnerési i vetmi Partner i besueshém pér Progres né Bujqési. Shogeria ka punuar dhe punon me
sukses gjaté aktivitetit t&€ saj me shumé Kompani Ndérkombétare t€ ndryshme. Eshte gjithmoné e
orientuar drejt standarteve peréndimore duke ndjekur dhe pérdorur teknologjité mé& moderne, duke
krijuar njé ambjent t€ déshiruar pér biznes dhe staf profesional.

2. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

Pershkrimi i aktivitetit

> Proceset e punes
Godina ku ushtrohet aktiviteti per magazinimin e kimikateve eshte godine 1-kateshe, e ndare sipas

disa ambjenteve, shpjeguar si me poshte:

Ambjenti ne hyrje- ky ambjent ka funksionin e reklamimit te produkteve (kimikateve). Ne kete
ambjent do te reklamohen per tu shitur te gjitha produktet qe subjekti disponon te tilla si:

- Produkte/kimikate ne sherbim te bujqgesise
- Produkte/plehra kimike/pesticide per kopshtet dhe ambjentet e gjelberuara

- Kimikate per mbrojtjen e bimeve nga semundjet e ndryshme te shfaqura ne to dhe per
dezinfektim te ambjenteve te ndryshem
- Fara lulesh dhe fara te tjera te ndryshme te perdorur nga fermeret, lule e plehra kimike

te llojeve te ndryshme.

Nje ambjent tjeter, i cili funksionon si magazine dhe sherben per magazinimin e kimikateve,
produkteve te lengshme per mbrojtjen e bimeve dhe dezinfektimin e ambjenteve. Hapesira eshte e
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konsiderueshme per vendosjen dhe sistemimin e te gjitha ketyre lendeve sipas ndarjeve te vecanta
ne varesi te llojeve te tyre dhe duke respektuar te gjitha kushtet ligjore e kerkuara per to.

Ne nje vend te caktuar, te ndodhur fare prane te tjerave, te permendura me siper, magazinohen
produktet/kimikatet duke u vendosur ne ambalazhe me te medha dhe behen gati per tregtim te
fermeret. Godina ku ushtrohet aktiviteti eshte e mbuluar me cati, ndertuar me kapriata e
konstruksione te tjera metalike.

Per sa i perket rrjetit rrugor qe ben te mundur hyrjen ne ambjente e brendshme te ketij subjekti,
eshte ndertuar nje rruge dhe nje parkim per vendosjen e kamionave/makinave te klienteve dhe
mjeteve te punes te furnizmit me produkte per subjektin. Eshte realizuar kjo strukture ndertimi pasi
keshtu behet e mundur levizja me lehtesi e kamionave dhe mauneve te punes, parkimi me lehtesi
i tyre ne kete shesh duke beret e mundur keshtu nje funksion sa me komod te ketij biznesi.

Ky subjekt ben magazinimin e kimikateve sipas kushteve themelore:

e Zoterimi i nje objekti te pergatitur posacerisht per magazinimin e kimikateve , subjekti ka
ndertuar nje ndertese te pajisur me magazine per kryerjen e punes.

e Sigurimi qe brenda ketij objekti te mos hyjne persona te paautorizuar

e Realizimi i kushteve per mbrojtjen fizike dhe mbrojtjen nga zjarri, dhe sipas nevojes edhe
kushteve te tjera parandaluese te rrezikut.

Kimikatet qe ky subjekt do te magazinoje duhet t& mbahen dhe t& ruhen miré, né pérputhje me
llojin e rrezikut g€ mund t&€ shkaktojné. Né veganti, duhet:

e & mbrohen kundér ndikimeve t& rrezikshme nga jashté

e & jené t&€ mbrojtura dhe t& paarritshme pér palét e paautorizuara

e (€ mbahen ose t& ruhen né ményré t& tillé qé t& parandalohet ndonjé rrezik, t& mos
shkaktohet konfuzion pér ngjashméri me mallrat e konsumit t& pérgjithshém, vecanérisht
me ushqime, ose pér pérdorimin gabimisht t& tyre.

Gjate magazinimit te kimikateve mbahet parasysh ge:

e Kimikatet dhe paketimi i tyre duhet t& mbrohen nga ndikimet e rrezikshme, veganérisht
nga ato t€ natyrés mekanike.

e Kimikatet duhet t& jené qartésisht t& identifikueshme dhe gjaté ruajtjes né magazing duhet
té mbahen té ndara nga mallrat e tjera.

e T& mbahen vetém né paketim origjinal, t& mbyllur dhe t& pathyeshém ne thase ose ne fuci
dhe konteniere.
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e Subjekti AGRO BLEND SH.P.K duhet t’i ruajé kéto kimikate te magazinuara nga vjedhjet,
humbjet ose nga kémbimi me t& tjera kimikate t& rrezikshme si dhe te siguroje kérkesat
minimale t& sigurisé e t& shéndetit né puné, né pérputhje me kreun I, “Detyrimet e
punédhénésit”, t& ligjit nr. 10 237, daté 18.2.2010, “Pér siguriné dhe shéndetin né puné”,
dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Foto nga subjekti

3. VENDODHJA E AKTIVITETIT

Tirane, Kavaje, Helmes, Shtodher, Zona Kadastrale Nr.3427, ne krahun e djathte te rruges
Kavaje-Rrogozhine. Objekti identifikohet sipas koordinatave te meposhtme:

“AgroBlend”shpk
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Vendndodhja ku subjekti ushtron aktivitetin e tij jepet paragitur me koordinatat sipas Sistemit
GAUS-KRUGER:

Geographical Gauss-Kruger conformal
‘Equirectangular, T
"AGRO BLEND (*q gular) ()
"shpk 19 °35'12"E 4381491
41 °8 'S1"N 4558064

4. NDIKIMET E PRITSHME NE MJEDIS NGA ZHVILLIMI I AKTIVITETIT

Ndikimet e mundshme gjate fazes se funksionimit te aktivitetit mund te permblidhen sipas
elementeve te mjedisit, si me poshte:

Ndikime ne toke

OPERACIONI PASOJA NE MJEDIS

Nga magazinimi i kimikateve Ne rast derdhje aksidentale duhen marre masa
te menjehershme per pastrimin e vendit

Nga transporti i tyre Gjate transportit kimikatet duhet te ruhen qe
te mos kete derdhje ose rrjedhje te tyre

Ndikime ne uje

OPERACIONI PASOJA NE MJEDIS
Nyjet sanitare Ne nyjet sanitare priten shkarkime normale si
cdo aktivitet i tille i kesaj natyre.

Ndikime ne biodiversitet
OPERACIONI PASOJA NE MJEDIS
I gjithe objekti Ky aktivitet eshte ekzistues dhe nuk do te ket
ndikime visive, ambjente e jashtme dhe te
brendshme jane te sistemuara dhe te
rregulluara.

Ndikime ne ajer

OPERACIONI PASOJA NE MJEDIS
Magazina e kimikateve Si pasojé e l€vizjes sé automjeteve do t&
gjenerohen:
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- zhurma, te cilat do punohet te jene ne
paramtra normal dhe mbi te gjitha ne
reference te natyres se aktivitetit.

- pluhur mund te konsiderohet nje
ndikim i mundshem, por gjithesesi
infrastruktura eshte shume e mire gje
ge minimizon kete ndikim.

- gaze nga djegia e karburantit mund te
jene ne gjenerime me te larta sepse
pervec mjeteve te punes se aktivitetit
vine dhe mjete te tjera per furnizime.
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